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VorlesungsverzeichnisLehrkrankenhaus Klinikum Würzburg Mitte gGmbH, Standort Juliusspital

 

Lehrkrankenhaus Klinikum Würzburg Mitte gGmbH, Standort Juliusspital
03890000 Lehrvisite - Gastroenterologie
  03890000 Lehrvisite - Gastroenterologie 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 5.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
PD Dr. André Ignee

Termine Wochentag: Montag 07:30 - 08:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 08.04.24 bis 19.08.24
08.04.24, 15.04.24, 22.04.24, 29.04.24, 06.05.24, 27.05.24, 03.06.24, 10.06.24, 17.06.24, 24.06.24, 01.07.24, 
08.07.24, 15.07.24, 22.07.24, 29.07.24, 05.08.24, 12.08.24, 19.08.24
Wochentag: Dienstag 07:30 - 08:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 09.04.24 bis 13.08.24
09.04.24, 16.04.24, 23.04.24, 30.04.24, 07.05.24, 14.05.24, 28.05.24, 04.06.24, 11.06.24, 18.06.24, 25.06.24, 
02.07.24, 09.07.24, 16.07.24, 23.07.24, 30.07.24, 06.08.24, 13.08.24
Wochentag: Mittwoch 07:30 - 08:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 10.04.24 bis 14.08.24
10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24, 19.06.24, 26.06.24, 
03.07.24, 10.07.24, 17.07.24, 24.07.24, 31.07.24, 07.08.24, 14.08.24
Wochentag: Donnerstag 07:30 - 08:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 11.04.24 bis 08.08.24
11.04.24, 18.04.24, 25.04.24, 02.05.24, 16.05.24, 23.05.24, 06.06.24, 13.06.24, 20.06.24, 27.06.24, 04.07.24, 
11.07.24, 18.07.24, 25.07.24, 01.08.24, 08.08.24
Wochentag: Freitag 07:30 - 08:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 12.04.24 bis 16.08.24
12.04.24, 19.04.24, 26.04.24, 03.05.24, 10.05.24, 17.05.24, 24.05.24, 31.05.24, 07.06.24, 14.06.24, 21.06.24, 
28.06.24, 05.07.24, 12.07.24, 19.07.24, 26.07.24, 02.08.24, 09.08.24, 16.08.24

Lehrsprache deutsch
03890100 Interaktives Kasuistik - Seminar
  03890100 Interaktives Kasuistik - Seminar 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
PD Dr. André Ignee, Prof. Dr. Willibald Hochholzer

Termine Wochentag: Montag 12:45 - 14:00 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 08.04.24 bis 19.08.24
08.04.24, 15.04.24, 22.04.24, 29.04.24, 06.05.24, 27.05.24, 03.06.24, 10.06.24, 17.06.24, 24.06.24, 01.07.24, 
08.07.24, 15.07.24, 22.07.24, 29.07.24, 05.08.24, 12.08.24, 19.08.24

Lehrsprache deutsch
03890200 Lehrvisite - Kardiologie
  03890200 Lehrvisite - Kardiologie 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 5.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Willibald Hochholzer

Termine Wochentag: Montag 07:30 - 08:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 08.04.24 bis 10.06.24
08.04.24, 15.04.24, 22.04.24, 29.04.24, 06.05.24, 27.05.24, 03.06.24, 10.06.24
Wochentag: Dienstag 07:30 - 08:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 09.04.24 bis 11.06.24
09.04.24, 16.04.24, 23.04.24, 30.04.24, 07.05.24, 14.05.24, 28.05.24, 04.06.24, 11.06.24
Wochentag: Mittwoch 07:30 - 08:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 10.04.24 bis 12.06.24
10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24
Wochentag: Donnerstag 07:30 - 08:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 11.04.24 bis 13.06.24
11.04.24, 18.04.24, 25.04.24, 02.05.24, 16.05.24, 23.05.24, 06.06.24, 13.06.24
Wochentag: Freitag 07:30 - 08:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 12.04.24 bis 14.06.24
12.04.24, 19.04.24, 26.04.24, 03.05.24, 10.05.24, 17.05.24, 24.05.24, 31.05.24, 07.06.24, 14.06.24

Lehrsprache deutsch
03890300 Gastroenterologische Onkologie
  03890300 Gastroenterologische Onkologie 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Seminar, SWS: 4.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
PD Dr. André Ignee, Dr. Katharina Ajeti, Dr. Roland Eckert, Dr. Aneida Vevecka, Prof. Dr. Michael 
Haimerl

Termine Wochentag: Mittwoch 16:00 - 17:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 10.04.24 bis 14.08.24
10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24, 19.06.24, 26.06.24, 
03.07.24, 10.07.24, 17.07.24, 24.07.24, 31.07.24, 07.08.24, 14.08.24

Lehrsprache deutsch
03890500 Einführung in die Kardiologie (1. Teil am Krankenbett; 2. Teil: Systematik)
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Vorlesungsverzeichnis Lehrkrankenhaus Klinikum Würzburg Mitte gGmbH, Standort Juliusspital

  03890500 Einführung in die Kardiologie (1. Teil am Krankenbett; 2. Teil: Systematik) 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Dr. Katja Bogner, Dr. Michael Madeker, Dr. Peter Adami, Dr. Clemens Reichert, Prof. Dr. Willibald 
Hochholzer, PD Dr. André Ignee

Lehrsprache deutsch
Empfohlene 

Voraussetzung
Termin: siehe Lehrvisiten!

03890600 Internistische Klinikfortbildung
  03890600 Internistische Klinikfortbildung 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Tino Schwarz, PD Dr. André Ignee, Prof. Dr. Willibald Hochholzer

Termine Wochentag: Donnerstag 15:00 - 15:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 11.04.24 bis 13.06.24
11.04.24, 18.04.24, 25.04.24, 02.05.24, 16.05.24, 23.05.24, 06.06.24, 13.06.24

Lehrsprache deutsch
03890700 Ausgewählte Kapitel der Inneren Medizin und Neurologie
  03890700 Ausgewählte Kapitel der Inneren Medizin und Neurologie 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Dr. Katja Bogner, Prof. Dr. Mathias Mäurer, Dr. Matthias Pfau, Prof. Dr. Tino Schwarz, Dr. 
Christoph Uibel, Dr. Michael Madeker, Dr. Peter Adami, Dr. Clemens Reichert, PD Dr. André 
Ignee, Prof. Dr. Willibald Hochholzer, Dr. Torsten Daubitz, Dr. Katharina Ajeti, Dr. Hans Drexl, Dr. 
Aneida Vevecka, Prof. Dr. Michael Haimerl

Termine Wochentag: Freitag 12:45 - 14:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 12.04.24 bis 14.06.24
12.04.24, 19.04.24, 26.04.24, 03.05.24, 10.05.24, 17.05.24, 24.05.24, 31.05.24, 07.06.24, 14.06.24

Lehrsprache deutsch
03890800 Echokardiographie
  03890800 Echokardiographie 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 1.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Dr. Katja Bogner, Dr. Peter Adami, Dr. Hans Drexl, Dr. Michael Madeker, Dr. Clemens Reichert, 
Prof. Dr. Willibald Hochholzer

Lehrsprache deutsch
Empfohlene 

Voraussetzung
1 Stunde wöchentlich nach Vereinbarung

03890900 Laborkurs
  03890900 Laborkurs 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Tino Schwarz

Lehrsprache deutsch
Empfohlene 

Voraussetzung
Termin nach Vereinbarung

03891000 Röntgenologisches Kolloquium
  03891000 Röntgenologisches Kolloquium 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 1.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Michael Haimerl

Termine Wochentag: Montag 15:45 - 16:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 08.04.24 bis 10.06.24
08.04.24, 15.04.24, 22.04.24, 29.04.24, 06.05.24, 27.05.24, 03.06.24, 10.06.24

Lehrsprache deutsch
03891100 Chirurgische Onkologie
  03891100 Chirurgische Onkologie 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Klaus-Ulrich Steger, Andreas Simon, Dr. Thomas Sprinz, Prof. Dr. Michael Haimerl

Termine Wochentag: Mittwoch 16:00 - 17:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 10.04.24 bis 12.06.24
10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24

Lehrsprache deutsch
03891300 Unfallchirurgisches Praktikum und Begutachtung
  03891300 Unfallchirurgisches Praktikum und Begutachtung 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 1.0
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VorlesungsverzeichnisLehrkrankenhaus Klinikum Würzburg Mitte gGmbH, Standort Juliusspital

Dozent/-in 
(verantwortlich)

Dr. Stephan Laas, Dr. Daniel Gerold

Lehrsprache deutsch
Empfohlene 

Voraussetzung
Termin Dienstag nach Vereinbarung

03891400 Anaesthesie und Intensivmedizin
  03891400 Anaesthesie und Intensivmedizin 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 3.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
PD Dr. Jan Stumpner, Dr. Martin Gehring, Dr. Karl-Werner Lorenz

Lehrsprache deutsch
03891500 Spezielle chirurgische Fragestellung und Indikationsbesprechung
  03891500 Spezielle chirurgische Fragestellung und Indikationsbesprechung 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 5.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Alexander Beck, Prof. Dr. Klaus-Ulrich Steger, Dr. Stephan Laas, Dr. Thomas Sprinz, Dr. 
Uwe Seidenspinner

Lehrsprache deutsch
03891600 Verband- und Gipstechnik
  03891600 Verband- und Gipstechnik 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 1.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Dr. Stephan Laas, Dr. Cornelia Hock

Lehrsprache deutsch
Empfohlene 

Voraussetzung
Termin Dienstag nach Vereinbarung

03891700 Chirurgische Lehrvisite
  03891700 Chirurgische Lehrvisite 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 5.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Alexander Beck, Dr. Stephan Laas, Dr. Thomas Sprinz, Dr. Uwe Seidenspinner, Prof. Dr. 
Klaus-Ulrich Steger

Termine Wochentag: Montag 07:00 - 07:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 08.04.24 bis 15.07.24
08.04.24, 15.04.24, 22.04.24, 29.04.24, 06.05.24, 27.05.24, 03.06.24, 10.06.24, 17.06.24, 24.06.24, 01.07.24, 
08.07.24, 15.07.24
Wochentag: Dienstag 07:00 - 07:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 09.04.24 bis 16.07.24
09.04.24, 16.04.24, 23.04.24, 30.04.24, 07.05.24, 14.05.24, 28.05.24, 04.06.24, 11.06.24, 18.06.24, 25.06.24, 
02.07.24, 09.07.24, 16.07.24
Wochentag: Mittwoch 07:00 - 07:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 10.04.24 bis 17.07.24
10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24, 19.06.24, 26.06.24, 
03.07.24, 10.07.24, 17.07.24
Wochentag: Donnerstag 07:00 - 07:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 11.04.24 bis 18.07.24
11.04.24, 18.04.24, 25.04.24, 02.05.24, 16.05.24, 23.05.24, 06.06.24, 13.06.24, 20.06.24, 27.06.24, 04.07.24, 
11.07.24, 18.07.24
Wochentag: Freitag 07:00 - 07:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 12.04.24 bis 19.07.24
12.04.24, 19.04.24, 26.04.24, 03.05.24, 10.05.24, 17.05.24, 24.05.24, 31.05.24, 07.06.24, 14.06.24, 21.06.24, 
28.06.24, 05.07.24, 12.07.24, 19.07.24

Lehrsprache deutsch
Empfohlene 

Voraussetzung
Station 21
Dienstags nach Vereinbarung

03891800 Praktikum der chirurgischen Endoskopie
  03891800 Praktikum der chirurgischen Endoskopie 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Klaus-Ulrich Steger, Dr. Thomas Sprinz, Andreas Simon

Lehrsprache deutsch
Empfohlene 

Voraussetzung
Termin nach Vereinbarung

03891900 Unfallchirurgische und orthopädische Operationen, Allgemein- u. Viszeralchirurgische 
Operationen
  03891900 Unfallchirurgische und orthopädische Operationen, Allgemein- u. Viszeralchirurgische 

Operationen 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 25.0
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Dozent/-in 
(verantwortlich)

Prof. Dr. Alexander Beck, Prof. Dr. Klaus-Ulrich Steger, Dr. Stephan Laas, Dr. Thomas Sprinz, 
Andreas Simon, Dr. Silke Meinhardt, Dr. Uwe Seidenspinner, Dr. Daniel Gerold, Dr. Cornelia 
Hock, Dr. Viktoria Schäffer-Laas, Dr. Daniel Drescher, Dr. Sebastian Inderhees, Claudia Post, Dr. 
Felix Brenck

Lehrsprache deutsch
03892100 Gastroenterologische und rheumatologische Röntgendiagnostik und Strahlenschutz
  03892100 Gastroenterologische und rheumatologische Röntgendiagnostik und Strahlenschutz 1. 

Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 4.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Dr. Loredana Ramona Ichim, PD Dr. André Ignee, Prof. Dr. Michael Haimerl, Dr. Roland Eckert, 
Dr. Katharina Ajeti, Dr. Torsten Daubitz

Termine Wochentag: Montag 12:30 - 13:00 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 08.04.24 bis 10.06.24
08.04.24, 15.04.24, 22.04.24, 29.04.24, 06.05.24, 27.05.24, 03.06.24, 10.06.24
Wochentag: Mittwoch 12:30 - 13:00 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 10.04.24 bis 12.06.24
10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24
Wochentag: Freitag 12:30 - 13:00 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 12.04.24 bis 14.06.24
12.04.24, 19.04.24, 26.04.24, 03.05.24, 10.05.24, 17.05.24, 24.05.24, 31.05.24, 07.06.24, 14.06.24

Lehrsprache deutsch
03892300 Klinisch-neurologische-radiologische Fallkonferenz
  03892300 Klinisch-neurologische-radiologische Fallkonferenz 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.5
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Mathias Mäurer, Prof. Dr. Michael Haimerl

Termine Wochentag: Montag 12:15 - 12:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 08.04.24 bis 10.06.24
08.04.24, 15.04.24, 22.04.24, 29.04.24, 06.05.24, 27.05.24, 03.06.24, 10.06.24
Wochentag: Dienstag 09:00 - 09:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 09.04.24 bis 11.06.24
09.04.24, 16.04.24, 23.04.24, 30.04.24, 07.05.24, 14.05.24, 28.05.24, 04.06.24, 11.06.24
Wochentag: Mittwoch 09:00 - 09:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 10.04.24 bis 12.06.24
10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24
Wochentag: Donnerstag 09:00 - 09:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 11.04.24 bis 13.06.24
11.04.24, 18.04.24, 25.04.24, 02.05.24, 16.05.24, 23.05.24, 06.06.24, 13.06.24
Wochentag: Freitag 09:00 - 09:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 12.04.24 bis 14.06.24
12.04.24, 19.04.24, 26.04.24, 03.05.24, 10.05.24, 17.05.24, 24.05.24, 31.05.24, 07.06.24, 14.06.24

Lehrsprache deutsch
03892400 Chirurgische Röntgendiagnostik und Strahlenschutz und chirurgische 
Indikationsbesprechung
  03892400 Chirurgische Röntgendiagnostik und Strahlenschutz und chirurgische 

Indikationsbesprechung 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 3.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Alexander Beck, Prof. Dr. Klaus-Ulrich Steger, Prof. Dr. Michael Haimerl

Termine Wochentag: Montag 14:50 - 15:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 08.04.24 bis 05.08.24
08.04.24, 15.04.24, 22.04.24, 29.04.24, 06.05.24, 27.05.24, 03.06.24, 10.06.24, 17.06.24, 24.06.24, 01.07.24, 
08.07.24, 15.07.24, 22.07.24, 29.07.24, 05.08.24
Wochentag: Dienstag 14:50 - 15:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 09.04.24 bis 06.08.24
09.04.24, 16.04.24, 23.04.24, 30.04.24, 07.05.24, 14.05.24, 28.05.24, 04.06.24, 11.06.24, 18.06.24, 25.06.24, 
02.07.24, 09.07.24, 16.07.24, 23.07.24, 30.07.24, 06.08.24
Wochentag: Mittwoch 14:50 - 15:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 10.04.24 bis 07.08.24
10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24, 19.06.24, 26.06.24, 
03.07.24, 10.07.24, 17.07.24, 24.07.24, 31.07.24, 07.08.24
Wochentag: Donnerstag 14:50 - 15:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 11.04.24 bis 08.08.24
11.04.24, 18.04.24, 25.04.24, 02.05.24, 16.05.24, 23.05.24, 06.06.24, 13.06.24, 20.06.24, 27.06.24, 04.07.24, 
11.07.24, 18.07.24, 25.07.24, 01.08.24, 08.08.24
Wochentag: Freitag 13:45 - 14:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 12.04.24 bis 02.08.24
12.04.24, 19.04.24, 26.04.24, 03.05.24, 10.05.24, 17.05.24, 24.05.24, 31.05.24, 07.06.24, 14.06.24, 21.06.24, 
28.06.24, 05.07.24, 12.07.24, 19.07.24, 26.07.24, 02.08.24
Wochentag: Samstag 09:30 - 10:00 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
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von 13.04.24 bis 03.08.24
13.04.24, 20.04.24, 27.04.24, 04.05.24, 11.05.24, 18.05.24, 25.05.24, 01.06.24, 08.06.24, 15.06.24, 22.06.24, 
29.06.24, 06.07.24, 13.07.24, 20.07.24, 27.07.24, 03.08.24

Lehrsprache deutsch
03892900 Kardiologische Röntgendiagnostik
  03892900 Kardiologische Röntgendiagnostik 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.5
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Dr. Katja Bogner, Dr. Michael Madeker, Dr. Peter Adami, Dr. Hans Drexl, Dr. Aneida Vevecka, Dr. 
Clemens Reichert, Prof. Dr. Michael Haimerl, Prof. Dr. Willibald Hochholzer

Termine Wochentag: Montag 11:45 - 12:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 08.04.24 bis 10.06.24
08.04.24, 15.04.24, 22.04.24, 29.04.24, 06.05.24, 27.05.24, 03.06.24, 10.06.24
Wochentag: Dienstag 11:45 - 12:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 09.04.24 bis 11.06.24
09.04.24, 16.04.24, 23.04.24, 30.04.24, 07.05.24, 14.05.24, 28.05.24, 04.06.24, 11.06.24
Wochentag: Mittwoch 11:45 - 12:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 10.04.24 bis 12.06.24
10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24
Wochentag: Donnerstag 11:45 - 12:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 11.04.24 bis 13.06.24
11.04.24, 18.04.24, 25.04.24, 02.05.24, 16.05.24, 23.05.24, 06.06.24, 13.06.24
Wochentag: Freitag 11:45 - 12:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 12.04.24 bis 14.06.24
12.04.24, 19.04.24, 26.04.24, 03.05.24, 10.05.24, 17.05.24, 24.05.24, 31.05.24, 07.06.24, 14.06.24

Lehrsprache deutsch
03893200 Chirurgisch-unfallchirurgisch-orthopädische Krankheitsbilder
  03893200 Chirurgisch-unfallchirurgisch-orthopädische Krankheitsbilder 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Seminar, SWS: 2.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Alexander Beck, Dr. Uwe Seidenspinner, Prof. Dr. Klaus-Ulrich Steger, . Mitarbeiter der 
chirurgischen Klinik

Termine Wochentag: Dienstag 15:30 - 16:45 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 09.04.24 bis 11.06.24
09.04.24, 16.04.24, 23.04.24, 30.04.24, 07.05.24, 14.05.24, 28.05.24, 04.06.24, 11.06.24

Lehrsprache deutsch
03893400 Neurologische Fallbesprechung
  03893400 Neurologische Fallbesprechung 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Mathias Mäurer

Termine Wochentag: Freitag 13:00 - 14:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 12.04.24 bis 14.06.24
12.04.24, 19.04.24, 26.04.24, 03.05.24, 10.05.24, 17.05.24, 24.05.24, 31.05.24, 07.06.24, 14.06.24

Lehrsprache deutsch
03893500 Neurologische Lehrvisite
  03893500 Neurologische Lehrvisite 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 5.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Mathias Mäurer, Dr. Matthias Pfau, Dr. Christoph Uibel

Termine Wochentag: Montag 09:45 - 10:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 08.04.24 bis 10.06.24
08.04.24, 15.04.24, 22.04.24, 29.04.24, 06.05.24, 27.05.24, 03.06.24, 10.06.24
Wochentag: Dienstag 09:45 - 10:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 09.04.24 bis 11.06.24
09.04.24, 16.04.24, 23.04.24, 30.04.24, 07.05.24, 14.05.24, 28.05.24, 04.06.24, 11.06.24
Wochentag: Mittwoch 09:45 - 10:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 10.04.24 bis 12.06.24
10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24
Wochentag: Donnerstag 09:45 - 10:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 11.04.24 bis 13.06.24
11.04.24, 18.04.24, 25.04.24, 02.05.24, 16.05.24, 23.05.24, 06.06.24, 13.06.24
Wochentag: Freitag 09:45 - 10:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 12.04.24 bis 14.06.24
12.04.24, 19.04.24, 26.04.24, 03.05.24, 10.05.24, 17.05.24, 24.05.24, 31.05.24, 07.06.24, 14.06.24

Lehrsprache deutsch
03893600 Praktikum der Elektromyographie und Elektroneurographie
  03893600 Praktikum der Elektromyographie und Elektroneurographie 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.0
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Dozent/-in 
(verantwortlich)

Prof. Dr. Mathias Mäurer, Dr. Matthias Pfau, Dr. Christoph Uibel

Lehrsprache deutsch
Empfohlene 

Voraussetzung
nach Vereinbarung

03893700 Praktikum der Elektroenzephalographie
  03893700 Praktikum der Elektroenzephalographie 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 2.0
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Mathias Mäurer, Dr. Matthias Pfau, Dr. Christoph Uibel

Lehrsprache deutsch
Empfohlene 

Voraussetzung
nach Vereinbarung

03893800 Kurs Ultraschalldiagnostik
  03893800 Kurs Ultraschalldiagnostik 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung, SWS: 0.5
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Mathias Mäurer, Dr. Matthias Pfau, Dr. Christoph Uibel

Lehrsprache deutsch
Empfohlene 

Voraussetzung
Als Blockkurs nach Vereinbarung

03890001 Internistisch-Infektiologische Visite
  03890001 Internistisch-Infektiologische Visite 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Übung
Dozent/-in 

(verantwortlich)
PD Dr. Matthias Held, Dr. Frank Kornitzky

Termine Wochentag: Mittwoch 10:00 - 11:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 03.04.24 bis 10.07.24
03.04.24, 10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24, 19.06.24, 
26.06.24, 03.07.24, 10.07.24

03890002 CED-Board-chronisch entzündlicher Darmerkrankungen
  03890002 CED-Board-chronisch entzündlicher Darmerkrankungen 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Klaus-Ulrich Steger, Dr. Thomas Sprinz, PD Dr. André Ignee, Dr. Roland Eckert, Dr. 
Torsten Daubitz, Dr. Katharina Ajeti, Prof. Dr. Michael Haimerl

Termine Wochentag: Mittwoch 17:30 - 18:15 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 10.04.24 bis 26.06.24
10.04.24, 17.04.24, 24.04.24, 08.05.24, 15.05.24, 22.05.24, 29.05.24, 05.06.24, 12.06.24, 19.06.24, 26.06.24

03890003 Alterstraumatologische Lehrvisite
  03890003 Alterstraumatologische Lehrvisite 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Vorlesung
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Prof. Dr. Alexander Beck, Dr. Michael Schwab, Dr. Daniel Gerold

Termine Wochentag: Dienstag 07:00 - 08:30 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 16.04.24 bis 30.07.24
16.04.24, 23.04.24, 30.04.24, 07.05.24, 14.05.24, 28.05.24, 04.06.24, 11.06.24, 18.06.24, 25.06.24, 02.07.24, 
09.07.24, 16.07.24, 23.07.24, 30.07.24
Wochentag: Donnerstag 13:00 - 15:00 Uhr, Rhythmus: wöchentlich
von 18.04.24 bis 01.08.24
18.04.24, 25.04.24, 02.05.24, 16.05.24, 23.05.24, 06.06.24, 13.06.24, 20.06.24, 27.06.24, 04.07.24, 11.07.24, 
18.07.24, 25.07.24, 01.08.24

03890004 Kardiochirurgisches Kolloquium
  03890004 Kardiochirurgisches Kolloquium 1. Parallelgruppe

Veranstaltungsart Seminar
Dozent/-in 

(verantwortlich)
Dr. Katja Bogner, Dr. Hans Drexl, Dr. Michael Madeker, Dr. Peter Adami, Dr. Clemens Reichert, 
Prof. Dr. Willibald Hochholzer, Dr. Jörg Hoffmann, Dr. Aneida Vevecka

Termine Wochentag: Donnerstag 08:30 - 09:15 Uhr, Rhythmus: 14-täglich
von 18.04.24 bis 11.07.24
18.04.24, 02.05.24, 16.05.24, 13.06.24, 27.06.24, 11.07.24
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